
PREFEITURA MUNICIPAL MONTE CASTELO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.525/0001-65CNPJ: (47) 3654-0166

89380-000 - Monte Castelo

Telefone:
Rua Alfredo Becker, 385 - CentroEndereço:

Nr.:   24/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

57/2023

05/10/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/10/2023
Pregão presencial
24/2023 - PR
57/2023

Eventuais aquisições sob a forma fracionada ao longo de até 12 (doze) meses de:
ARTEFATOS DE CONCRETO COMO LAJOTAS SEXTAVADAS E PAVER A SEREM
UTILIZADOS EM CALÇAMENTOS , RECUPERAÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS DO
MUNICÍPIO DE MONTE CASTELO, conforme especificações contidas no Termo de
Referência Anexo

Participante: CIMENTELA IND.DE TELAS E ART.DE CONCRETO LTD

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Bloquete/piso intertravado de concreto - modelo onda/16 faces /

retangular / tijolinho / paver / holandes / paralelepipedo, 20 cm x 10
cm, e = 10 cm, resistência de 35 MPA (NBR 9781), cor naturaL

5.000,0 M2 87,50 437.500,00

Total do Participante: 437.500,00

Participante: CONCRENORTE ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA

1 Lajota sextavada pré moldada com as seguintes dimensões de
25x25 cm com espessura de 8,0 cm, com resistência mínima à
compressão de 35 Mpa, confeccionadas conforme as especificações
da NBR 9781

1.500,0 M² 52,00 78.000,00

2 Lajota sextavada pré moldada com as seguintes dimensões de
30x30 cm com espessura de 10 cm, com resistência mínima à
compressão de 35 Mpa, confeccionadas conforme as especificações
da NBR 9781

1.500,0 M2 65,00 97.500,00

Total do Participante: 175.500,00

Total Geral: 613.000,00

Assinatura do Responsável

26 de Outubro de 2023Monte Castelo,

JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA


